令和６年１０月２９日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部文化振興課長

長岡市展で芸術の秋を満喫 !!

第 62回長岡市美術展覧会（市展）を開催

昭和３５年の開催から今年で６２回目を迎える長岡市美術展覧会（市展）は、生

活の中に美術を味わう楽しさを普及していくことを目的とし、市民の作品を発表す

る場として、世代を超えて親しまれております。

今年の市展も、皆さまから楽しんでいただける魅力ある展覧会となっております。

つきましては、下記のとおりお知らせしますので、ぜひ取材してくださるようお願

いします。

第 62 回 長岡市美術展覧会（市展）

１ 会 期  １１月１日（金）～６日（水） 午前９時～午後６時

（初日は午後２時から、最終日は午後３時まで）【入場無料】

２ 会 場  アオーレ長岡アリーナ（長岡市大手通１丁目４番地１０）

３ 内 容  日本画・洋画・彫刻・工芸・書道・写真の６部門の作品

約７００点（見込み）

【開場式】 日時：１１月１日（金） 午後２時から

会場：アオーレ長岡 ナカドマ

内容：市長、長岡市美術協会長などによるテープカット

【表彰式】 日時：１１月３日（祝・日） 午後１時から

会場：アオーレ長岡西棟３階 市民交流ホールＢ・Ｃ

内容：市長賞、奨励賞、新潟日報美術振興賞の授与

問い合わせ：文化振興課 中村  ℡０２５８－３２－５１１０

長岡市

 中越最多の
出品数を誇る公募展

2024

11.1　－6金 水

入場無料

※会場の有料駐車場には限りがありますので、電車・バス等の公共交通機関をご利用ください。
（入場無料ですが、駐車場料金は自己負担となりますので、予めご了承ください）

午前９時～午後６時
（初日は午後２時から／最終日は午後３時まで）

シティホールプラザ アオーレ長岡

主　　催／長岡市　　　　主　　管／長岡市美術協会
後　　援／新潟日報社、長岡市教育委員会、 ＮＨＫ新潟放送局、 ＢＳＮ新潟放送、
　　　　　ＮＳＴ新潟総合テレビ、 ＴｅＮＹテレビ新潟、ＵＸ新潟テレビ 21、 ＮＣＴ、
　　　　　FMながおか 80.7、長岡新聞社、栃尾タイムス社、新潟日報美術振興財団、
　　　　　（公財）長岡市芸術文化振興財団
お問合せ／長岡市文化振興課
　　　　　TEL：0258-32-5110　E-mail：bunkasinkou@city.nagaoka.lg.jp

栃尾展 ▼ 11月15日金～17日日  トチオーレ
小巡回展の開催

日
本
画

洋
　画

彫
　刻

工
　芸

書
　道

写
　真

第
62
回